
 

 

UCHWAŁA NR XIV/93/25 

RADY MIEJSKIEJ W PIENIĘŻNIE 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) i art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego, warunki 

odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego oraz szczegółowe warunki zwolnienia od opłat i tryb ich 

pobierania. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej przyznawane są osobie, która ze względu na 

wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 

życiowych, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, a która czasowo 

pozostaje bez opieki innych osób w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie, - jeżeli stan fizyczny tej osoby pozwala 

na, samodzielne lub przy wsparciu innych osób, przemieszczanie się pomiędzy miejscem zamieszkania, a domem 

pomocy społecznej. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego przyznawane są osobie wymagającej 

całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować 

w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, a która 

czasowo pozostaje bez opieki innych osób. 

§ 3. 1. Odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej stanowi iloczyn 

stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego stanowi 

iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej i ilości dni pobytu w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia terminowego, zgodnie z art. 55b 

ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, opłata ustalana jest w wysokości określonej w uchwale podjętej na podstawie 

art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje ponoszenia pełnej 

odpłatności za te usługi, a jej dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego dla osoby samotnie 

gospodarującej, osoba ta ponosi opłatę według poniższych zasad: 

1) Osoba, której przyznano usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej, ponosi odpłatność 

miesięczną do wysokości 40 % dochodu, nie więcej jednak niż iloczyn świadczonych w ciągu miesiąca 

godzin usługi i opłaty za godzinę usługi w domu pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 20 czerwca 2025 r.

Poz. 2523



2) Osoba, której przyznano usługi wsparcia krótkoterminowego w formie całodobowej, ponosi odpłatność 

miesięczną do wysokości 70 % dochodu, nie więcej jednak niż iloczyn świadczonych w ciągu miesiąca dni 

usługi i opłaty za dzień usługi w domu pomocy społecznej. 

3) Jeżeli odpłatność, wyliczona zgodnie z pkt. 1 lub 2, byłaby wyższa niż różnica pomiędzy dochodem 

świadczeniobiorcy, a kwotą kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, odpłatność ustala się 

w wysokości tej różnicy 

§ 4. Świadczeniobiorca może zostać zwolniony częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat za korzystanie 

z usług wsparcia krótkoterminowego na podstawie decyzji Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pieniężnie, ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane, znaczące wydatki; 

2) konieczność korzystania z usług opiekuńczych i/lub usług wsparcia krótkoterminowego przez co najmniej 

dwóch członków rodziny; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

w innej placówce zapewniającej całodobową opiekę. 

§ 5. Opłaty usługi wsparcia krótkoterminowego należy wnosić na konto bankowe  Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieniężnie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pieniężna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Agnieszka Karwecka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2523


		2025-06-20T10:38:24+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




